

Bjerg ApS

Kanalvejen 9A
3250 Gilleleje

CVR-nr. 40369570

Årsrapport 2022/23

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 28. november 2023

Marie-Louise Bjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Bjerg ApS
Kanalvejen 9A
3250 Gilleleje

CVR-nr.: 40369570

Direktion

Henrik Lars Bjerg
Marie-Louise Bjerg

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels-, industri- og finansieringsvirksomhed samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed, herunder at eje aktier og anpartar i andre handels-, industri og finansieringsforetagender, samt hvad der i øvrigt efter direktionens vurdering skønnes hensigtsmæssigt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har investeret 45,8 mio. kr. i en kapitalandel præsenteret under Andre værdipapirer og kapitalandele. Kapitalandelen består af en gruppe af selskaber under samme koncern, hvor der er igangsat en omstrukturering med henblik på frasalg og herefter likvidation af koncernen. På grund af koncernens økonomiske situation og den igangværende salgsproces knytter der sig en usikkerhed til værdiansættelsen og som følge heraf er værdien af kapitalandelen nedskrevet til kr. 0.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -41.086.497 mod DKK 13.235.730 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 792.476.516.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttotab		-2.068.028	-2.669.585
Personaleomkostninger	3	-1.317.654	-1.103.363
Indtjeningsbidrag		-3.385.682	-3.772.948
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-9.327
Resultat af primær drift		-3.385.682	-3.782.275
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-519.407	8.235.434
Finansielle indtægter	4	16.267.432	14.311.386
Nedskrivning af finansielle aktiver	2	-46.780.577	0
Finansielle omkostninger	5	-3.953.399	-4.232.746
Resultat før skat		-38.371.633	14.531.799
Skat af årets resultat	6	-2.714.864	-1.296.069
Årets resultat		-41.086.497	13.235.730
Særlige poster	2		

Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	540.000.000	114.400
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-42.537.401
Overført til overført resultat	-581.086.497	55.658.731
Årets resultat	-41.086.497	13.235.730

Aktiver

	Note	30-06-2023	30-06-2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		77.746.870	78.804.310
Andre værdipapirer og kapitalandele	1, 9	92.475.541	133.961.373
Andre tilgodehavender		15.401.745	24.305.799
Finansielle anlægsaktiver		185.624.156	237.071.482
Anlægsaktiver		185.624.156	237.071.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	73.083.443	2.568.664
Andre tilgodehavender		8.385.995	504.077
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6	910.806	96.280
Periodeafgrænsningsposter		0	331.545
Tilgodehavender		82.380.244	3.500.566
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	408.840.852	43.697.746
Værdipapirer og kapitalandele		408.840.852	43.697.746
Likvide beholdninger		118.900.192	551.637.732
Omsætningsaktiver		610.121.288	598.836.044
Aktiver i alt		795.745.444	835.907.526

Passiver

	Note	30-06-2023 DKK	30-06-2022 DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		252.426.516	833.513.013
Forslag til udbytte for regnskabsåret		540.000.000	114.400
Egenkapital		792.476.516	833.677.413
Selskabsskat	6	3.033.722	0
Langfristede gældsforpligtelser		3.033.722	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		109.417	74.383
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.647	554.134
Selskabsskat	6	10.166	1.529.602
Anden gæld		112.976	71.994
Kortfristede gældsforpligtelser		235.206	2.230.113
Gældsforpligtelser		3.268.928	2.230.113
Passiver i alt		795.745.444	835.907.526
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Kontraktlige forpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2021	50.000	42.537.401	777.854.282	113.000	820.554.683
Udbetalt udbytte			0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponeringen		-42.537.401	55.658.731	114.400	13.235.730
Egenkapital pr. 1. juli 2022	50.000	0	833.513.013	114.400	833.677.413
Udbetalt udbytte			0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponeringen		0	-581.086.497	540.000.000	-41.086.497
Egenkapital pr. 30. juni 2023	50.000	0	252.426.516	540.000.000	792.476.516

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har investeret 45,8 mio. kr. i en kapitalandel præsenteret under Andre værdipapirer og kapitalandele. Kapitalandelen består af en gruppe af selskaber under samme koncern, hvor der er igangsat en omstrukturering med henblik på frasalg og herefter likvidation af koncernen. På grund af koncernens økonomiske situation og den igangværende salgsproces knytter der sig en usikkerhed til værdiansættelsen og som følge heraf er værdien af kapitalandelen nedskrevet til kr. 0.

2. Særlige poster

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Nedskrivning på andre kapitalandele	45.813.431	0
I alt	<u>45.813.431</u>	<u>0</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posten 'Nedskrivning af finansielle aktiver'.

3. Personaleomkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	1.264.169	1.068.703
Pensioner	38.500	10.500
Andre omkostninger til social sikring	14.575	15.223
Andre personaleomkostninger	410	8.937
I alt	<u>1.317.654</u>	<u>1.103.363</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>

4. Finansielle indtægter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.215.526	3.149.313
Andre finansielle indtægter	15.051.906	11.162.073
I alt	<u>16.267.432</u>	<u>14.311.386</u>

Noter, fortsat

5. Finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	22.373	20.478
Øvrige finansielle omkostninger	3.931.026	4.212.268
I alt	<u>3.953.399</u>	<u>4.232.746</u>

6. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2021/22</u>
	skat	skatnings-	skat	årets	DKK
	DKK	bidrag	DKK	resultat	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2022	1.529.602	-96.280	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-1.519.436	96.280			
Skat af årets resultat	3.609.253	-894.389	0	2.714.864	1.296.069
Betalt acontoskat	-495.000	-16.417			
Betalt udbytteskat	-80.531	0			
Skyldig pr. 30. juni 2023	<u>3.043.888</u>	<u>-910.806</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>2.714.864</u>	<u>1.296.069</u>
Som er indregnet således i balancen:					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-910.806	0		
Langfristede gældsforpligtelser	3.033.722	0			
Kortfristede gældsforpligtelser	10.166	0			
I alt	<u>3.043.888</u>	<u>-910.806</u>	<u>0</u>		

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	1.574.455
Dagsværdi pr. 30-06-2023	DKK	42.461.332

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-12.738
Dagsværdi pr. 30-06-2023	DKK	366.379.520

Noter, fortsat

8. Eventualforpligtelser

Bjerg ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Bjerg ApS har afgivet erklæring om at yde finansiel og likviditetsmæssig støtte til tilknyttede virksomheder i det kommende regnskabsår. Bjerg ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende i tilknyttede virksomheder med mio.kr. 73.

9. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagn med en samlet restforpligtelse på 13 mio.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marie-Louise Bjerg

Direktør

Serienummer: mlb@bjerg.eu

IP: 185.181.xxx.xxx

2023-12-02 08:18:45 UTC

Marie-Louise Bjerg

Henrik Lars Bjerg

Direktør

Serienummer: lars@bjerg.eu

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-12-04 07:42:56 UTC

Henrik Lars Bjerg

Ulrik Fog Christensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a700829a-8e8c-4b7e-882d-3b87d8b274eb

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-12-04 13:58:52 UTC



Marie-Louise Bjerg

Dirigent

Serienummer: mlb@bjerg.eu

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-12-05 15:07:52 UTC

Marie-Louise Bjerg

Penneo dokumentnøgle: KLI03-Q4P3W-DW3Y5-1PSJT-VAGGC-5E3BG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**